MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

P O R T A R I A N." 843- G R / I F A M D E 24 D E A B R I L D E 2018

O REITOR do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO A M A Z O N A S - IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que
lhe confere o Decreto Presidencial de 10/03/2015, publicado no DOU N.° 47, de 11/03/2015,
seção 2, pág. 2, e;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n.° 91/2018-DAEF/CMC, de
20 de abril de 2018;

CONSIDERANDO o que estabelece o art. 5°, parágrafo único da
Resolução n.° 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015.

R E S O L V E :

DIVULGAR E CONVOCAR, conforme lista anexa, por meio do EDITAL
INTERNO, para a cerimónia de Ato de Colação de Grau dos graduandos do campus Manaus
Centro, que será realizada nos dias 10, 16 e 17 de maio de 2018, no referido campus. Avenida
Sete de Setembro, 1975, Centro.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

ANTONIO V E N A N TELO BRANCO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

A N E X O DA P O R T A R I A N." 843 G R / I F A M D E 24 D E A B R I L D E 2018

DIA 10/05/2018-OUINTA F E I R A

C U R S O : L I C E N C I A T U R A E M CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
A L U N O (A):
. A N N Y LARISSE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
. BRUNA RACHEL CARDOSO DA SILVA
. EDUARDO HONORATO DA SILVA
. ELIDE EVANDRO DA SILVA DE QUEIROZ
. ELINE SOUZA GOMES
. ÉRIKA SANTOS DA COSTA
. l A R I M A N A A M A FERREIRA LOPES
. INGRIDEJARLINE SANTOS DA SILVA
. LARISSA DO NASCIMENTO COSTA
. LARISSA MATOS BATISTA
. LICOLAS SAMPAIO DA SILVA
. L I L I A N LOREN DOS ANJOS M U N I Z DO NASCIMENTO
. EOURIAN A L M E I D A TAVARES
. N A T H A L I A REIS LITAIFF
. N A T H A E I E CATÃO RAMOS
. PEDRO PAULO ARICARA DE SOUZA
. RODRIGO MORAES HIDALGO
. RODRIGO RODRIGUES DE FIGUEIREDO LOPES
. SAMARA PANTOJA MARINHO
. T H A M E L A M A R I Z A MENEZES OLIVEIRA

C U R S O : L I C E N C I A T U R A E M FÍSICA
A L U N O (A):
. BEVENUTO LINO DE M A R I A NETO
. BRUNA KEELY DE LUCENA BRANDÃO
. G A N D I FRANCISCO DA SILVA
. H A K L L A OLIVEIRA SACRAMENTA
. KENNEDY RUFINO BATISTA
. M I R I A N OLIVEIRA MENEZES
. RICARDO ITO DE MESSIAS

C U R S O : L I C E N C I A T U R A E M M A T E M Á T I C A
A L U N O (A) :

. FELIPE CORDEIRO MAROJA

. PEDRO BATISTA CAMPOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

C U R S O : L I C E N C I A T U R A E M QUÍMICA
A L U N O ( A ) :

. C L A R A X I M E N A L O U R I D O PARDO

. D É B O R A M A R T I N S A L M E I D A

. G E R L I A N E DOS SANTOS R O C H A

. I T A E O EIRA M U N I Z

. PRISCILLA B E L L PINHEIRO G U I M A R Ã E S

. TEREZA MORAES GOMES S A B Ó I A

DIA 16/05/2017-OUARTA F E I R A

C U R S O : E N G E N H A R I A MECÂNICA
A L U N O ( A ) :

. JARLISON FEITOZA DE BRITO

. M U E L E R DE A L M E I D A SOUSA

. RODRIGO DE SOUSA M A R Q U E S

. ROGÉRIO RIBEIRO D A S I L V A

. S A Y M O N CASTRO SOMBRA D A S I L V A

. W A N D E R S O N VERAS D A S I L V A

C U R S O : T E C N O L O G I A E M ANÁLISE E D E S E N V O L V I M E N T O D E S I S T E M A S
A L U N O ( A ) :

. FRANCISCO M A R C E L O MENDES D A S M A C E N O

C U R S O : T E C N O L O G I A E M P R O D U Ç Ã O PUBLICITÁRIA
A L U N O ( A ) :

. A N D R É G U I M A R Ã E S DOS SANTOS

. C A I O VÍTOR S I L V A D A COSTA

. JOÃO Q U I N T I N O DE L I M A F U R T A D O

. N A T H A L I A R A N K DE SOUZA FREITAS

C U R S O : L I C E N C I A T U R A E M C O N T R U Ç Ã O D E EDIFÍCIOS
A L U N O ( A ) :

. A L E X A N D R E REBELO DE CASTRO

. A N A P A T R Í C I A L I M A S A M P A I O

. E V E R A R D O A B R E U F A Ç A N H A

. F Á B I O FROTA

. L U C I A N A R A M O S DE SÁ

. K A T H L E N ROCHA DE SOUZA V A L E N T E

. N A Y M E M E L O M I R A N D A

. NELSON FERREIRA M O T A

. R E N A T O W A G N E R FERREIRA DE SOUZA GOMES

. SHESIMAR PEREIRA D O U R A D O

. S U É L E N C R I S T I A N E B A C E L A R S A N T I A G O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

D I A 17/05/2017-OUINTA F E I R A

C U R S O : T E C N O L O G I A E M A L I M E N T O S
A L U N O (A):

. ANTÓNIA CRISTINA PENA DE SOUZA

. D A I A N E TENAÇAL DA ROCHA

. DANIELLE PIMENTEL DE AN D RA D E

. D A V I DUARTE DOS SANTOS

. DIMAS MELO GONÇALVES

. JETSELLY DE SOUZA SILVA

. LARISSA MGDA AROUCHA CORDEIRO

. EUA THAINÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA

. M A R I A THAMYRES DOS SANTOS REIS

C U R S O : T E C N O L O G I A E M P R O C E S S O S QUÍMICOS
A L U N O (A):

. FRANCY ANNE L I M A DELAGUILA

. JULIANA MAGALHÃES DE ARAÚJO

. KELEN S A M A N T H A L I M A DE ALBUQUERQUE

. N A T A S H A BRAGA ARAUJO

C U R S O : S E G U N D A L I C E N C I A T U R A E M CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - P A R F O R
A L U N O (A) :

. ALDACÍ FONSECA MOREIRA

. A N A PAULA SOUZA DOS SANTOS VINHOTE

. AURILENE MOREIRA DE SOUZA

. CÉLIA M A R I A RODRIGUES VIEIRA

. CIECEIA GENTIL FRANÇA

. DELMA CRUZ FAIA

. ELIAS DA SILVA DE OLIVEIRA

. GEEELE SENA DE MELO

. GRAZIELA DOS SANTOS SILVA

. JARDELANE MENDES MELO

. JOZANA A L M E I D A CARNEIRO

. L U C I N I L D A BATISTA FERNANDES

. MÁRCIO BARRONCAS DE OEIVEIRA

. M A R I A SIEVANE SERRÃO RAMOS

. M A R T A APARECIDA PIMENTEL

. R A I M U N D A FERNANDES BATISTA

. RONILDO LEMOS DE CASTRO

. WDEANIA NUNES DOS SANTOS

. ALDENÚBIA DE OLVEIRA SIMÕES

. DIJANIRA DO CANTO PAES

. PETERSON BRUNO BATISTA PAULINO